
NUMERO-DATA ID: 1324142

1

OGGETTO: Presa d’atto della D.G.R.L. n.1137 del 30.12.2020 di nomina quale Direttore Generale 
dell’A.S.L.3 del Dottor Luigi Carlo BOTTARO e del conseguente insediamento dello 
stesso con decorrenza 1.1.2021. 

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

- con D.G.R. della Liguria n.1137 del 30.12.2020 è stata, tra l’altro, disposta la nuova nomina quale 
Direttore Generale presso l’A.S.L.n.3, per tre anni, prorogabili a cinque, del Dottor Luigi Carlo 
BOTTARO, nato a Genova il 13.5.1956, con decorrenza 1.1.2021, prorogando contestualmente 
fino a tale data le attuali funzioni direttoriali;

- al Dottor Luigi Carlo BOTTARO, già dipendente di questa ASL, viene proseguita la collocazione 
in aspettativa per assolvere al suddetto nuovo incarico a decorrere dall’ 1.1.2021;

- il Dottor Luigi Carlo BOTTARO, iscritto nei vigenti elenchi nazionale e regionale dei soggetti 
idonei alla nomina a Direttore Generale delle Aziende ed Enti del S.S.N., non versa in alcuna delle 
situazioni di impedimento alla nomina e/o incompatibilità di cui alla vigente normativa ed ha 
presentato dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui 
all’art.20 D.lgs 39/2013 e s.m.i.;

- per quanto attiene in particolare agli obiettivi assegnati ed al trattamento economico del Direttore 
Generale, si fa esplicito rinvio al contratto individuale di lavoro che verrà stipulato da Regione 
Liguria con lo stesso come previsto dalla citata D.G.R. della Liguria n.1137/20 ed alla normativa 
di riferimento;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere a prendere formalmente atto della nuova nomina quale 
Direttore Generale di A.S.L. 3 del Dottor Luigi Carlo BOTTARO e del conseguente nuovo insediamento 
dello stesso con decorrenza 1.1.2021;

Visto il D.Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 08/02/1995 n°10 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni;

DELIBERA

1. Di prendere atto della nuova nomina, di cui alla D.G.R. della Liguria n.1137 del 30.12.2020, quale 
Direttore Generale dell’A.S.L.3 del Dottor Luigi Carlo BOTTARO, per tre anni, prorogabili a 
cinque, e del conseguente nuovo insediamento dello stesso con decorrenza 1.1.2021, con proroga 
contestuale fino a tale data delle attuali funzioni direttoriali;

2. Di rinviare a successivo provvedimento la determinazione dell’onere economico derivante dal 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale;

0000653 del 31/12/2020



NUMERO-DATA ID: 1324142

2

3. Di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un   
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L.3;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è composta di numero 2 (due) pagine.

IL DIRETTORE GENERALE 
    (Dott. Luigi Carlo BOTTARO)


